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 چکیده 

به  توجه  پرورش  و  آموزش  عمده  از خصایص  یکی  است؛  نیازمند  دیگران  با  ارتباط  برقراري  به  و  است  اجتماعی  موجودي  انسان 
اولین   معلم  و  است  درجامعه  اثرشدن  منشا  و  بودن  مفید  براي  آموزان  دانش  ساختن  آماده  آن  اصلی  و هدف  است  اجتماعی  زندگی 

بنابراین   است.  آموزش  صحنه  در  شرایط   درهنرپیشه  و  عوامل  اجتماعی،  و  فردي  سطح  در  پیشرفت  و  نمو  و  رشد  براي  جامعه  هر 
متعددي دخیل هستند. هر کدام از اعضاي جامعه در قالب یک گروه و نهاد اجتماعی و یا به صورت فردي نقشی در روند حرکت جامعه 

بیت است. کسی که این رسالت را به دوش می کشد، به سوي سعدات و کمال دارند. در جامعه انسانی، اساسی ترین کار، تعلیم و تر
معلمان یکی ازافراد کلیدي هستند که نقش مهمی در پرورش نیروهاي فرهنگی، اجتماعی، اقتصادي در زندگی دانش  «معلم» است.  

و راهنمایی کنند تا   آموزان دارند و می توانند دانش آموزان را که جزئی از افراد جامعه هستند و درآینده نقش ایفا می کنند هدایت
بتوانند آینده ي جامعه خود را به دست خود رقم زنند. یکی از فعالیتهاي لازم و ضروري براي معلمان آشنایی آنها به فرهنگ جامعه 
خود است. معلمی که فرهنگ جامعه خود را بشناسد خیلی بهتر مفاهیم فرهنگ جامعه را به دانش آموز یاد می دهد تا معلمی که به  

هنگ جامعه خود آشنایی کامل ندارد. از هدف هاي آموزش دانش آموزان توسط معلمان این است که آنها بتوانند در زندگی روزمره  فر
تنها وظیفه    خود تصمیم هایی درست و عقلانه بگیرند تا این که دانش آموزان بتوانند به طور مؤثر در زندگی اجتماعی شرکت کنند.

نیس تدریس  و  آموزش  معلم  لحاظ یک  از  را  آنها  تا  دارد  آموزان وظیفه  دانش  براي همه  اجتماعی  الگوي  عنوان یک  به  معلم  بلکه  ت 
 تربیت اجتماعی و روانی تحت تعلیم خود قرار دهد.  

 
 معلم، دانش آموزان، تربیت اجتماعی، جامعه.  کلمات کلیدي: 

 
 مقدمه  -1

روز اول در میان افراد دیگر آغاز می شود و از همان ابتداي حیات با آنها  ما همگی این واقعیت را قبول داریم که زندگی انسان از  
رابطه برقرار می کند و همین ارتباط، تغییراتی را در رفتار او بوجود می آورد. بدین ترتیب، یادگیري اجتماعی آغاز می شود و رفتارهاي 

ه هاي رشدي او بتدریج گسترش پیدا می کند و تقریباً همه کودك رنگ اجتماعی پیدا می کنند. رشد اجتماعی کودك مانند سایر جنب
توسعه انسانی رکن اصلی توسعه پایدار هر کشوري می باشد و باید براي ارتقاي  فعالیت هاي او تحت تأثیر اطرافیانش قرار می گیرند.

دانش، مهارت، شایستگی و کیفیت  کیفیت آموزش تلاش نمود. آموزش و پرورش به عمل یا فرایندي اطلاق می شود که از طریق آن،  
بر کسی  امري ضروري و مفید است  براي فرد و جامعه  اینکه آموزش و پرورش  به فرد آموخته می شود  یا منش  هاي مطلوب رفتار 

یکی از نهاد هاي موثر و حائز اهمیت در جامعه آموزش و پرورش است که نقش بسزایی در چگونگی تربیت و شکل  پوشیده نیست.  
در سیستم هاي آموزشی، افراد زیادي صیت اجتماعی افراد آن تربیت و شکل گیري شخصیت اجتماعی افراد آن جامعه دارد.  گیري شخ

مشغول به کارند و فعالیت هاي آنها بطور مستقیم یا غیر مستقیم در تربیت دانش آموزان مؤثر است اما در این میان، نقش معلمان و 
 تماعی کردن آنان برجسته تر می نماید.  مدارس از دیگر افراد بسیار در اج 
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